(صحیح بخاری کتاب مواقیب الصلوٰۃ باب فضل الصلوٰۃ لوقتہا حدیث نمبر 496)

روزنامہ (ٹیلی فون نمبر 047-6213029) FR-10

# الفصل

web: <http://www.alfazl.org>
email: [editor@alfazl.org](mailto:editor@alfazl.org)

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

پیر 24 اکتوبر 2011ء 25 ذیقعدہ 1432 ہجری 24/ اگست 1390 ہجری 96-61 نمبر 242

## نماز باجماعت کی عادت

سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الخامس ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز خطبہ جمعہ فرمودہ 14 اپریل 2006ء میں فرماتے ہیں:-

”ہر جگہ ہماری (بیوت الذکر) نہیں ہیں۔۔۔۔۔

﴿مکرم خالد محمود صاحب نمائندہ مینیجر روزنامہ افضل آجکل توسیع اشاعت، وصولی واجبات اور اشتہارات کیلئے ضلع گوجرانوالہ کے دورہ پر ہیں احباب جماعت و اراکین عاملہ اور مربیان کرام سے خصوصی تعاون کی درخواست ہے۔﴾ (مینیجر روزنامہ افضل)

## بہادر شاہ ظفر۔ خاندان مغلیہ

### کا آخری بادشاہ اور شاعر

ابوالمظفر سراج الدین محمد بہادر شاہ ظفر غازی 24 اکتوبر 1775ء (27 شعبان 1189ھ) کو دہلی میں پیدا ہوا۔ وہ اکبر شاہ ثانی کا دوسرا بیٹا لال بانی کے بطن سے تھا یہ اردو کا بہترین شاعر بھی تھا۔

بہادر شاہ نے فن سپاہ گری، فن تیراندازی، فن شہسواری، خطاطی اور خوش نویس میں کمال حاصل کیا۔ اس کی رسم تاج پوشی 30 ستمبر 1837ء کو قلعہ دہلی میں ادا کی گئی۔